
VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Hrádek nad Nisou je především ohrožena vodním tokem Lužická Nisa a jejími přítoky. Vodní tok 

Lužická Nisa prochází celým intravilánem obce. Ohrožené jsou především nemovitosti na levém i pravém 

břehu. Historicky se v jejich místech objevilo povodňové ohrožení.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl 

při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu 

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 58

ID kritického bodu: KB001 - 20401155 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

1



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Povodí kritického bodu je z převážné části tvořeno zemědělskými pozemky, bezprostředně nad kritickým 

bodem je souvislý zapojený lesní porost. Pod kritickým bodem se nachází budovy  (škola) a průmyslový areál.

Oblast nad kritickým bodem - pohled směrem k 

hlavní silnici podél cesty

Oblast kritického bodu - odtok vede údolnicí v 

blízkosti obytných budov a skladiště. Nebezpečí 

spíše pro intravilán níže

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 33

ID kritického bodu: KB002 - 20400557 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

2



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Kritický bod je na vodním toku přitékající od Dolního Sedla. Povodí je tvořeno převážně lesními plochami, 

pastvinami a drobnou zástavbou.  V okolí kritického bodu tok obchází výrobní areál  (podchází polní cestu 

zatrubněním)a pokračuje krajem zástavhy Hrádku nad Nisou dále na severozápad. 

Oblast nad kritickým bodem - pohled na cestu a 

vegetaci podél toku

Oblast kritického bodu - oplocení areálu, který tok 

obchází. 

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 136

ID kritického bodu: KB003 - 20400594 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

3



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 4.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Pod kritickým bodem se nenacházení objekty, které by mohly bát ohrožené při povodni. Tok je zaústěn do 

Lužické nisy. V místě zaústění podchází komunikaci Chotyně - Hrádek n N. Horní část povodí je zalesněná, 

spodní je zemědělsky využívaná. 

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - koryto toku

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 492

ID kritického bodu: KB004 - 20400604 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

4



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Ohrožení zvýšeným odtokem a erozí z přilehlých polí, vč, bezejmenných vodotečí

Oblast nad kritickým bodem Oblast kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 51

ID kritického bodu: KB005 - 20403654 Obec: Chotyně

ÚSK ORP: Liberec

5



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Tento kritický bod vychází z POVIS a byl při rekognoskaci terénu potvrzen. Ohrožení vznikající zvýšeným 

odtokem a erozí z přilehlých polí přes rokli na komunikaci a do obytných budov. 

Oblast kritického bodu - cesta na komunikace a k 

obytným budovám Oblast nad kritickým bodem - pohled na obec

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 79

ID kritického bodu: KB006 - 20400741 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

6



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen. Jedná se o tok v obci. 

Oblast kritického bodu - hrazení pod oplocením na 

toku Oblast nad kritickým bodem - tok v obci

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 333

ID kritického bodu: KB007 - 20400750 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

7



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen. Obytné budovy  se nacházejí 

ojediněle a dále od toku. 

Oblast kritického bodu - úsek toku nad KB

Oblast nad kritickým bodem - úsek toku nad KB, 

pod rybníky

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 289

ID kritického bodu: KB008 - 20403250 Obec: Hrádek nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

8



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Povodí kritického bodu je z převážné části tvořeno lesy (horní povodí), v nižšší části pak pastviny a pole. Dle 

starostky povodňové ohrožení v tomto profilu nevzniká. 

Oblast kritického bodu - údolnice Oblast kritického bodu - údolnice

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 305

ID kritického bodu: KB009 - 20400606 Obec: Chotyně

ÚSK ORP: Liberec

9



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 18.5.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Povodí kritického bodu je z převážné části tvořeno pastvinami a poli. Dle starostky povodňové ohrožení v 

tomto profilu nevzniká. V oblasti KB je hráz po MVN. 

Oblast kritického bodu Oblast nad kritickým bodem - pohled na údolnici

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 110

ID kritického bodu: KB010 - 20400608 Obec: Chotyně

ÚSK ORP: Liberec

10



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 4.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Bílý Kostel nad Nisou je především ohrožena vodním tokem Lužická Nisa a jejími přítoky jako např. 

Křížovým potokem. Vodní tok Lužická Nisa prochází celým intravilánem obce. Ohrožené jsou především 

nemovitosti na levém i pravém břehu, budova OÚ a pošta. Nekapacitní koryto Křížového potoka v intravilánu 

obce. Potok byl částečně upraven, od Lužické Nisy k mostku. V lokalitě pod mostkem nebyl upraven, díky 

nesouhlasu vlastníků. V případě vyšších průtoků je nekapacitní propustek pod železnicí. Stav koryta v 

intravilánu – betonové rovné koryto, které je velmi technicky upravené a vhodné pro revitalizaci.Tento kritický 

bod vychází z POVIS a byl při rekognoskaci terénu potvrzen. Ohrožení vzniká přítokem bezejmenného potoka 

mostním objektem křižující silnici I. třídy č. 35J.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 149

ID kritického bodu: KB011 - 20401272 Obec: Bílý Kostel nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

11



Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - koryto toku

12



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 4.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Bílý Kostel nad Nisou je především ohrožena vodním tokem Lužická Nisa a jejími přítoky jako např. 

Křížovým potokem. Vodní tok Lužická Nisa prochází celým intravilánem obce. Ohrožené jsou především 

nemovitosti na levém i pravém břehu, budova OÚ a pošta. Nekapacitní koryto Křížového potoka v intravilánu 

obce. Potok byl částečně upraven, od Lužické Nisy k mostku. V lokalitě pod mostkem nebyl upraven, díky 

nesouhlasu vlastníků. V případě vyšších průtoků je nekapacitní propustek pod železnicí. Stav koryta v 

intravilánu – betonové rovné koryto, které je velmi technicky upravené a vhodné pro revitalizaci.Tento kritický 

bod vychází z POVIS a byl při rekognoskaci terénu potvrzen. Ohrožení vzniká přítokem bezejmenného potoka 

mostním objektem křižující silnici I. třídy č. 35J.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 260

ID kritického bodu: KB012 - 20401275 Obec: Bílý Kostel nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

13



Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - koryto toku

14



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 4.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Bílý Kostel nad Nisou je především ohrožena vodním tokem Lužická Nisa a jejími přítoky jako např. 

Křížovým potokem. Vodní tok Lužická Nisa prochází celým intravilánem obce. Ohrožené jsou především 

nemovitosti na levém i pravém břehu, budova OÚ a pošta. Nekapacitní koryto Křížového potoka v intravilánu 

obce. Potok byl částečně upraven, od Lužické Nisy k mostku. V lokalitě pod mostkem nebyl upraven, díky 

nesouhlasu vlastníků. V případě vyšších průtoků je nekapacitní propustek pod železnicí. Stav koryta v 

intravilánu – betonové rovné koryto, které je velmi technicky upravené a vhodné pro revitalizaci.Tento kritický 

bod vychází z POVIS a byl při rekognoskaci terénu potvrzen. Ohrožení vzniká přítokem Křížového potoka-

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 413

ID kritického bodu: KB013 - 20401284 Obec: Bílý Kostel nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

15



Oblast kritického bodu - koryto toku Křížového 

potoka

Oblast kritického bodu - koryto toku Křížového 

potoka

16



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 4.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Ohrožení přítokem bezejmenného potoka propustkem křižující místní komunikaci

Oblast kritického bodu - propustek křižující místní 

komunikaci

Oblast kritického bodu - propustek křižující místní 

komunikaci

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 159

ID kritického bodu: KB014 - 20401299 Obec: Bílý Kostel nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

17



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - pastviny Oblast kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 55

ID kritického bodu: KB015 - 20401087 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

18



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast nad kritickým bodem - souvisle zalesněné 

plochy Oblast pod kritickým bodem - rodinné domy, lávky

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 105

ID kritického bodu: KB016 - 20401023 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

19



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - pohled z mostu Oblast kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 400

ID kritického bodu: KB017 - 20401025 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

20



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - propustek

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 291

ID kritického bodu: KB018 - 20401316 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

21



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Ohrožení zvýšenými průtoky z extravilánu v lokalitě Růžek. Propustek drobného vodního toku pod silnicí.

Kritický bod - propustek pod silnicí podél Jeřice Kritický bod (napravo)

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 146

ID kritického bodu: KB019 - 20401390 Obec: Nová Ves

ÚSK ORP: Liberec

22



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Ohrožení zvýšenými průtoky z extravilánu. Propustek drobného vodního toku pod silnicí.

Místo kritického bodu- propustek pod silnicí podél 

Jeřice Údolnice směřující do kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 128

ID kritického bodu: KB020 - 20401379 Obec: Nová Ves

ÚSK ORP: Liberec

23



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Místní ohrožení nepůsobí povodí KB definovaného POVISem. Zástavba u ústí drobného toku je na 

vyvýšeném místě. U ústí se nachází na druhém břehu Jeřice budova, ta je však ohrožována primárně 

povodněmi ze samotné Jeřice.

Kritický bod je definován na levostranném přítoku 

Jeřice (uprostřed)

Drobná zástavba podél vlastního ústí přítoku je 

dostatečně nad terénem

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 166

ID kritického bodu: KB021 - 20401237 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

24



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Propustek na drobném vodním toku, který teče podél silnice Liberec – Mníšek.

Místo kritického bodu - propustek pod příjezdovou 

cestou napříč nivou Budova nad profilem kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 163

ID kritického bodu: KB022 - 20401248 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

25



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Propustek na drobném vodním toku, který teče podél silnice Liberec – Mníšek. Na tomto toku jsou rovněž 

problémy s urychleným odtokem způsobeným řešením odvodnění u kruhového objezdu.

Lokalita kritického bodu - propustek pod místní 

cestou Zarostlé koryto nad propustkem

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 104

ID kritického bodu: KB023 - 20403290 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

26



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Rozliv Fojtky do zástavby Mníšku pod nádrží Fojtka. Kritický bod převzat v POVISu, ale jedná se již spíše o 

místo ohrožené říčními povodněmi.

Lokalizace kritického bodu je v profilu rozlivu Fojtky 

do nivy v centru Mníšku

KB se nachází cca 200 m nad ústím Fojtky (vpravo) 

do Jeřice (teče zleva)

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 699

ID kritického bodu: KB024 - 20401249 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

27



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Mostek místní silnice přes Malou Jeřici zhruba v polovině jejího povodí je kapacitní a přilehlé budovy nejsou 

ohroženy. Nad KB se však nachází další mostek poškozený povodněmi v roce 2010 i v roce 2013.

Mostek nad Malou Jeřicí Koryto v místě kritického bodu

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 217

ID kritického bodu: KB025 - 20401313 Obec: Oldřichov v Hájích

ÚSK ORP: Liberec

28



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Místo na dolním konci toku Malé Jeřice nedaleko jejího ústí do Jeřice. Nekapacitní mostek přes silnici 

způsobuje vzdouvání a rozliv k domům na pravé straně toku. KB převzat z POVISu, jedná se však již spíše o 

místo ohrožené říčními povodněmi.

Kritický bod - most přes Malou Jeřici

Zahloubené koryto nad KB, vpravo ohrožená 

zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 423

ID kritického bodu: KB026 - 20401215 Obec: Oldřichov v Hájích

ÚSK ORP: Liberec

29



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Ohrožení na jednom z mostků přes Luční potok v nesouvislé zástavbě v Oldřichově v Hájích.

Zástavba u kritického bodu Kritický bod - mostek

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 369

ID kritického bodu: KB027 - 20401205 Obec: Oldřichov v Hájích

ÚSK ORP: Liberec

30



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Most přes Jeřici je dostatečně kapacitní. KB je však zároveň místem, kde tok začíná ohrožovat zástavbu 

místní části Na Pilách.

Pohled po vodě z mostku nad Jeřicí Pohled proti vodě z mostku nad Jeřicí

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 443

ID kritického bodu: KB028 - 20401311 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

31



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 15.9.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Most přes přítok Jeřice, který nemusí být kapacitní. Cca 100 m po proudu přítok ústí do Jeřice, kde se 

spolupodílí na povodňovém ohrožení v lokalitě Na Pilách.

Mostek nad tokem v místě KB Pohled z mostku po vodě

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 211

ID kritického bodu: KB029 - 20401314 Obec: Oldřichov v Hájích

ÚSK ORP: Liberec

32



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Heřmanice v Podještědí - mělké koryto v údolní nivě

Oblast kritického bodu - přirozený tok těsně pod 

částečně zarostlým prameništním rybníčkem. 

Oblast pod kritickým bodem - okolní rekreační 

objekty jsou v dostatečné vzdálenosti.

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 785

ID kritického bodu: KB030 - 11401041 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

33



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Heřmanice v Podještědí - koryto Heřmanického potoka v chatové osadě

Oblast kritického bodu - kapacitní betonový 

propustek pod místní komunikací

Oblast pod kritickým bodem - Heřmanický potok 

prochází chatovou osadou v těsné blízkosti 

rekreačních objektů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 315

ID kritického bodu: KB031 - 11400819 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

34



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Heřmanice v Podještědí - koryto Heřmanického potoka v chatové osadě

Oblast kritického bodu - ploty přes koryto na 

hranicích pozemků.

Oblast pod kritickým bodem - Heřmanický potok 

prochází chatovou osadou v těsné blízkosti 

rekreačních objektů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 276

ID kritického bodu: KB032 - 11402419 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

35



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Heřmanice v Podještědí – propustek na lesní cestě, začátek zástavby rekreačních objektů. 

Oblast nad kritickým bodem - přirozené lesní koryto, 

trubní propustek je kapacitní.

Oblast pod kritickým propustkem - Heřmanický 

potok pokračuje do rekreační zástavby obce.

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 227

ID kritického bodu: KB033 - 11403798 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

36



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Petrovice - propustek na přítoku Petrovického potoka

Oblast kritického bodu - betonový propustek bez 

známek povodňových průtoků

Oblast pod kritickým bodem - níže podél 

přirozeného koryta jsou soukromé pozemky a 

zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 244

ID kritického bodu: KB034 - 11400531 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

37



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Petrovice-Vápenka - koryto Kněžického potoka

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto 

přivádí vodu z lesa

Oblast kritického bodu - na levém břehu mělkého 

koryta je obytný objekt, níže po toku je MVN

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 151

ID kritického bodu: KB035 - 11400524 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

38



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Rynoltice - odtok z pastvin nad obcí

Oblast nad kritickým bodem - pastviny nad obcí Oblast kritického bodu - začátek zástavby obce

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 136

ID kritického bodu: KB036 - 11400835 Obec: Rynoltice

ÚSK ORP: Liberec

39



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Lvová - propustek na silnici I/13

Oblast nad kritickým bodem - zarostlá údolnice s 

občasným tokem směřuje k tělesu komunikace

Oblast pod kritickým bodem - pod tělesem 

komunikace jsou obytné objekty.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 204

ID kritického bodu: KB037 - 11400354 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

40



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Lvová-Židovice

Oblast nad kritickým bodem - zamokřená louka s 

občasným vodním tokem Oblast pod kritickým bodem - rekreační zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 150

ID kritického bodu: KB038 - 11403803 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

41



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Rynoltice - bezejmenný tok pod MVN

Oblast kritiského bodu - přirozené koryto toku, v 

jebo blízkosti se nachází plynové vydení včetně 

kontrolního objektu. Nad profilem se nachází 2 

vodní nádrže.

Oblast pod kritickým bodem - mělké přirozené 

koryto prochází v intravilánu zahradami

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 273

ID kritického bodu: KB039 - 11400829 Obec: Rynoltice

ÚSK ORP: Liberec

42



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Rynoltice-Podlesí

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto v 

lese

Oblast kritického bodu - koryto vede v soukromých 

zahradách, tok přehrazen pletivem

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 160

ID kritického bodu: KB040 - 11403805 Obec: Rynoltice

ÚSK ORP: Liberec

43



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Rynoltice - propustek na I/13

Oblast nad kritickým bodem - pročištěnýé koryto a 

okolí Panenského potoka

Oblast kritického bodu - propustek pod komunikací 

I/13

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 184

ID kritického bodu: KB041 - 11400065 Obec: Rynoltice

ÚSK ORP: Liberec

44



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je mostek místní komunikace přes bezejmennou vodoteč. Povodí je tvořeno zalesněnými 

plochami.

Oblast nad kritickým bodem - lesní plochy Oblast pod kritickým bodem - rekreační zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 174

ID kritického bodu: KB042 - 20403962 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

45



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - propustek

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 350

ID kritického bodu: KB043 - 20401101 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

46



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Chrastava je především ohrožena vodními toky Lužická Nisa, Jeřice a jejich přítoky jako např. Vítkovský 

potok, Jílový potok a Chrastavský potok. Vodní tok Jeřice a její přítoky Vítkovský, Jílový a Chrastavský potok 

prochází intravilánem obce Chrastava. Ohrožené jsou nemovitosti na pravém i levém břehu zmíněných 

vodních toků.Tento kritický bod vychází z POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - tok pod lesem

Oblast kritického bodu - podhled na horní část 

povodí

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 485

ID kritického bodu: KB044 - 20401094 Obec: Chrastava

ÚSK ORP: Liberec

47



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Povodí kritického bodu je z převážné části tvořeno zemědělskými pozemky, bezprostředně nad kritickým 

bodem je souvislý zapojený lesní porost. V místě kritického bodu vodní tok vtéká do zahrádkářské kolonie.

Oblast bezprostředně nad kritickým bodem je 

zalesněná Oblast pod kritickým bodem - zahrádkářská kolonie

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 183

ID kritického bodu: KB045 - 20400811 Obec: Stráž nad Nisou

ÚSK ORP: Liberec

48



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na Radčickém potoce, který odvádí vodu z povodí s převážně zatravněnými plochami 

(pastviny, louky, golfové hřiště).

Oblast nad kritickým bodem - pastviny, louky Oblast pod kritickým bodem - pastviny, louky

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 180

ID kritického bodu: KB046 - 20403701 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

49



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na vodním toku Fojtka v místě začínající roztroušené zástavby. Povodí je tvořeno zalesněnými 

plochami.

Oblast nad kritickým bodem - zalesněné plochy Oblast pod kritickým bodem - roztroušená zástavba 

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 198

ID kritického bodu: KB047 - 20401071 Obec: Mníšek

ÚSK ORP: Liberec

50



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Vodní nádrž Rudolfov

Oblast kritického bodu - VN Rudolfov Oblast kritického bodu - VN Rudolfov

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 992

ID kritického bodu: KB048 - 20403833 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

51



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Limnigraf na Černé Nise nad vodní nádrží Rudolfov

Oblast kritického bodu - pohled na horní část povodí Oblast kritického bodu - limnigraf

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 895

ID kritického bodu: KB049 - 20403799 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

52



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je v ústí pravostranného přítoku Černé Nisy. Jedná se o vodoteč se souvislou lesní plochou. 

Koryto Černé Nisy je zde dostatečně kapacitní, avšak rizikem může být zvýšený přítok z této vodoteče.

Oblast nad kritickým bodem - koryto Černé Nisy

Oblast pod kritickým bodem - místo ústí 

pravostranné vodoteče

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 114

ID kritického bodu: KB050 - 20403132 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

53



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Jablonné v Podještědí – ulice Na Nivách 

Oblast nad kritickým bodem - plochá zamokřená 

niva

Oblast kritického bodu - na okraji obce je 

vybudována vposť dešťové kanalizace, uvnitř patrné 

usazené splaveniny

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 238

ID kritického bodu: KB051 - 11400588 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

54



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Postřelná - betonový most na silnici II/270 přes Věnný potok

Oblast nad kritickým bodem - zdrojová oblast 

Věnného potoka (pastviny a mokřady)

Oblast kritického bodu - silniční most je opravený a 

kapacitní.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 712

ID kritického bodu: KB052 - 11401022 Obec: Jablonné v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

55



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Janovice v Podještědí - propustek na Dubnickém potoce

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto, 

prořezávky vegetace na obou březích. Výše jsou 2 

částečně zarostlé a zazemněné nádrže. Vzhledem k 

průtoku/kapacitě koryta není budova na levém 

břehu ohrožena.

Oblast kritického bodu - propustek pod komunikací. 

Částečně zarostlý a nekapacitní, hrozí jeho ucpání a 

poškození komunikace.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 526

ID kritického bodu: KB053 - 11401181 Obec: Janovice v Podještědí

ÚSK ORP: Liberec

56



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Zdislava - propustek na bezejmenném přítoku Zdislavského potoka

Oblast nad kritickým bodem - pastviny a napřímený 

tok

Oblast kritického bodu - částečně zanesený a 

zarostlý propustek je nekapacitní. Může dojít k přelití 

a zatopení místní komunikace a obytných budov.

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 149

ID kritického bodu: KB054 - 11400270 Obec: Zdislava

ÚSK ORP: Liberec

57



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Zdislava, Zdislavský potok. Zarostlé přírodní koryto nad obcí

Oblast pod kritickým bodem - přírodní koryto toku, 

níže ale prochází obcí Zdislava

Oblast kritického bodu - na levém břehu toku je 

soukromý pozemek včetně obytných budov v 

dostatečné vzdálenosti od toku

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 145

ID kritického bodu: KB055 - 11400255 Obec: Zdislava

ÚSK ORP: Liberec

58



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Kryštofovo Údolí je především ohrožena vodním tokem Rokytka a jejími přítoky. Vodní tok Rokytka 

prochází celým intravilánem obce. Historicky se neobjevilo povodňové ohrožení.Tento kritický bod vychází z 

POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast nad kritickým bodem - propustek na 

zástavbou Oblast pod kritickým bodem - koryto vodního toku

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 243

ID kritického bodu: KB056 - 20401402 Obec: Kryštofovo Údolí

ÚSK ORP: Liberec

59



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Kryštofovo Údolí je především ohrožena vodním tokem Rokytka a jejími přítoky. Vodní tok Rokytka 

prochází celým intravilánem obce. Historicky se neobjevilo povodňové ohrožení.Tento kritický bod vychází z 

POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - lávky na toku

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 135

ID kritického bodu: KB057 - 20401356 Obec: Kryštofovo Údolí

ÚSK ORP: Liberec

60



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 31.10.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Filip Urban

Obec Kryštofovo Údolí je především ohrožena vodním tokem Rokytka a jejími přítoky. Vodní tok Rokytka 

prochází celým intravilánem obce. Historicky se neobjevilo povodňové ohrožení.Tento kritický bod vychází z 

POVIS a nebyl při rekognoskaci terénu potvrzen.

Oblast pod kritickým bodem Oblast kritického bodu - pohled na horní část povodí

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 161

ID kritického bodu: KB058 - 20404026 Obec: Kryštofovo Údolí

ÚSK ORP: Liberec

61



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je vtok do zatrubněného úseku pod místní komunikací a v areálu se smíšenou zástavbou (obytné 

domy, průmysl). Povodí je zalesněno.

Oblast nad kritickým bodem - lesní plocha

Oblast pod kritickým bodem - zatrubnění, smíšená 

zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 170

ID kritického bodu: KB059 - 20403993 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

62



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na vodním toku Karlovský potok, v místě křížení zatravněné údolnice s železničním náspem.

Oblast nad kritickým bodem - zatravněná údolnice

Oblast pod kritickým bodem - zahrady rodinných 

domů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 111

ID kritického bodu: KB060 - 20401423 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

63



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je křížení drobného vodního toku s železničním tělesem. Povodí je tvořeno zemědělskými 

plochami a také z části golfovým hřištěm.

Oblast nad kritickým bodem - železnice

Oblast pod kritickým bodem - zahrada a obytné 

domy

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 426

ID kritického bodu: KB061 - 20404112 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

64



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Pouze občasná vodoteč. Voda z povodí je odváděna do sousedního povodí Karlovského potoka (viz. 

KB20401423)

Oblast kritického bodu - koryto toku Oblast kritického bodu - zatrubnění

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 298

ID kritického bodu: KB062 - 20403592 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

65



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod se nachází na vodním toku Ostašovský potok, který přivádí vodu ze zaslesněného podoví. Vodní 

tok v kritickém bodě vtéká mezi zásatvbu.

Oblast nad kritickým bodem - přírodní koryto, lesní 

plochy.

Oblast pod kritickým bodem - zástavba rodiných 

domů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 144

ID kritického bodu: KB063 - 20400898 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

66



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod se nachází na vodním toku Jizerský potok, který do místa kritického bodu přivádí vodu z 

převážně lesních ploch. Následně vtéká propopustkem pod silnicí do částečně zatrubněných úseků v areálu 

ZOO.

Oblast nad kritickým bodem s úpraveným a 

napřímeným korytem.

Oblast kritického bodu - vtok osazený česlemi do 

propustku pod silnicí a zatrubněného úseku v areálu 

ZOO Liberec.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 237

ID kritického bodu: KB064 - 20400845 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

67



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod se nachází na bezejmenné vodoteči v místě vtoku mezi rodinné domy

Oblast nad kritickým bodem - souvisle zalesněné 

plochy Oblast pod kritickým bodem - rodinné domy, lávky

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 122

ID kritického bodu: KB065 - 20400913 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

68



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod ohrožen vodním tokem přitékajícím pod mostkem a přivádějícím vodu z povodí se smíšenými 

plochami lesních a zemědělských pozemků, s občasnou drobnou zástavbou.

Oblast nad kritickým bodem - smíšené lesní a 

zemědělské plochy. Oblast pod kritickým bodem s mostkem

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 246

ID kritického bodu: KB066 - 20400865 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

69



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 9.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na vodním toku Černý potok. Povodí je tvořeno převážně lesními plochami nebo drobnou 

zástavbou. Nad místem kritického bodu je vodní tok zatrubněn a veden pod fotbalovým hřištěm. Pod kritickým 

bodem vytéká ze zatrubnění do zahloubeného koryta.

Oblast nad kritickým bodem - zatrubněný úsek pod 

sportovním areálem, výše lesní plochy.

Oblas pod kritickým bodem - zahloubené koryto v 

zástavbě.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 124

ID kritického bodu: KB067 - 20400864 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

70



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Křižany – mostek na vrchním úseku Ještědského potoka

Oblast kritického bodu - dřevěný trámový mostek na 

příjezdové komunikaci k rekreačnímu objektu

Oblast pod kritickým bodem - rekreační objekty v 

blízkosti částečně upraveného koryta.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 349

ID kritického bodu: KB068 - 11403775 Obec: Křižany

ÚSK ORP: Liberec

71



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Křižany - propustek na bezejmenném přítoku Ještědského potoka

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto 

vstupuje do zastavěného území. Známky 

povodňových průtoků nejsou.

Oblast kritického bodu - betonový trubní propustek 

pod místní komunikací je kapacitní.

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 61

ID kritického bodu: KB069 - 11400848 Obec: Křižany

ÚSK ORP: Liberec

72



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Křižany - betonový mostek na Ještědském potoce.

Oblast kritického bodu - betonový mostek s 

vodočtem a ultrazvukovým čidlem hladiny na 

Ještědském potoce. Koryto je upravené.

Oblast pod kritickým bodem - upravené, opevněné 

koryto Ještědského potoka v intravilán obce.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 510

ID kritického bodu: KB070 - 11400849 Obec: Křižany

ÚSK ORP: Liberec

73



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Křižany - pod bioplynovou stanicí

Oblast nad kritickým bodem - zarostlé přirozené 

koryto

Oblast kritického bodu - zástavba, koryto v 

soukromých zahradách

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 288

ID kritického bodu: KB071 - 11400845 Obec: Křižany

ÚSK ORP: Liberec

74



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod se nachází pod vodní nádrží

Oblast kritického bodu - pohled na nádrž Oblast kritického bodu - pohled na území pod KB

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 142

ID kritického bodu: KB072 - 20400943 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

75



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod se nachází na Plátenickém potoce v místě výtoku vodního toku z lesních ploch mezi louky.

Oblast nad kritickým bodem - lesní plochy

Oblast pod kritickým bodem - louky, roztroušená 

zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 149

ID kritického bodu: KB073 - 20400966 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

76



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Osečná - vstup Ploučnice do intravilánu obce

Oblast kritického bodu - přirozené, částečně 

zarostlé koryto Ploučnice při průchodu zástavbou

Oblast pod kritickým bodem - křížení toku Ploučnice 

se silnicí II/592. Mostek je kapacitní.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 817

ID kritického bodu: KB074 - 11400827 Obec: Osečná

ÚSK ORP: Liberec

77



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Osečná - propustek na bezejmenném přítoku Ploučnice

Oblast kritického bodu - po rekonstrukci je již 

propustek kapacitní

Oblast pod kritickým bodem - upravené koryto vede 

intravilánem, zídky plotů jsou zvýšené, žádné 

známky povodňových průtoků.

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 213

ID kritického bodu: KB075 - 11400826 Obec: Osečná

ÚSK ORP: Liberec

78



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Janův Důl-samota

Oblast nad kritickým bodem - sběrné plochy odtoků

Oblast kritického bodu - odtok vede údolnicí v 

blízkosti obytných budov. Nebezpečí spíše pro 

intravilán níže

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 115

ID kritického bodu: KB076 - 11404730 Obec: Janův Důl

ÚSK ORP: Liberec

79



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Janův Důl

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto v 

obci Oblast kritického bodu - koryto v blízkosti zástavby

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 485

ID kritického bodu: KB077 - 11402439 Obec: Janův Důl

ÚSK ORP: Liberec

80



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Starý Dub - Ještědka

Oblast kritického bodu - Ještědka v zamokřené nivě 

se přibližuje pozemkům zástavby

Oblast pod kritickým bodem - objekty v údolní nivě 

jsou nad koryto vyvýšeny

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 841

ID kritického bodu: KB078 - 10408351 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

81



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Modlibohov

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto 

Ještědky

Oblast pod kritickým bodem - Ještědka na hranici 

zahrad a obytných budov

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 685

ID kritického bodu: KB079 - 10408683 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

82



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Modlibohov - začátek obce směrem ke Svělé pod Ještědem

Oblast kritického bodu, zarostlé koryto Ještědky na 

začátku zástavby. Při větším průtoku nemusí 

kapacita koryta stačit

Oblast pod kritickým bodem - zástavba podél koryta 

Ještědky v Modlibohově

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 537

ID kritického bodu: KB080 - 10400443 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

83



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Modlibohov. Voda ze zemědělských pozemků odtéká mělkou údolnicí bezejmenným přítokem 

Ještědky do obce k zástavbě.

Oblast kritického bodu - koryto toku je na 

soukromém pozemku

Oblast pod kritickým bodem - koryto toku směřuje k 

zástavbě

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 82

ID kritického bodu: KB081 - 10400441 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

84



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Světlá pod Ještědem - část Rozstání. Podél silnice vede svodný příkop dešťovou vodu do obce, 

kde jsou ohrožené objekty.

Oblast nad kritickým bodem - podél silnice vede 

příkop svádějící povrchový odtok

Oblast kritického bodu - odtok ze silnice a příkopů 

směřuje na obytné budovy

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 35

ID kritického bodu: KB082 - 10400429 Obec: Světlá pod Ještědem

ÚSK ORP: Liberec

85



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Domaslavice - Rašovka u silnice

Oblast kritického bodu - betonový mostek na 

Rašovce, koryto úzké, přirozené

Oblast pod kritickým bodem - koryto je sevřené mezi 

silnici a odbjekt č.p. 4

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 732

ID kritického bodu: KB083 - 10408638 Obec: Bílá

ÚSK ORP: Liberec

86



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Domaslavice - Prosečský potok nad Domaslavickým mlýnem

Oblast nad kritickým bodem - Prosečský potok v 

zarostlé nivě za zemědělským pozemkem

Oblast kritického bodu - zamokřené území nad 

Domaslavickým mlýnem, včetně soutoku s 

Rašovkou

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 170

ID kritického bodu: KB084 - 10408640 Obec: Bílá

ÚSK ORP: Liberec

87



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Vlčetín - údolnice toku nad obcí

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto v 

údolní nivě

Oblast kritického bodu - koryto vede přes soukromé 

pozemky a níže teče v blízkosti objektů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 220

ID kritického bodu: KB085 - 10400447 Obec: Bílá

ÚSK ORP: Liberec

88



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Javorník - koryto Rašovky nad požární nádrží

Oblast kritického bodu - přirozené koryto Rašovky

Oblast pod kritickým bodem - mimo obytných budov 

vede koryto i v blízkosti (boční) požární nádrže

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 295

ID kritického bodu: KB086 - 10400464 Obec: Proseč pod Ještědem

ÚSK ORP: Liberec

89



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Bláto - Padouchovský potok

Oblast kritického bodu - propustek v areálu 

zemědělské usedlosti

Oblast pod kritickým bodem - pod usedlostí Bláto 

vede koryto přirozeným terénem

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 105

ID kritického bodu: KB087 - 10408913 Obec: Proseč pod Ještědem

ÚSK ORP: Liberec

90



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Jiříčkov - propustek na Rašovce

Oblast kritického bodu - betonový propustek pod 

místní komunikací

Oblast pod kritickým bodem - tok vede sady, ale 

níže se přimyká ke komunikaci a vede v blízkosti 

objektů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 194

ID kritického bodu: KB088 - 10400433 Obec: Světlá pod Ještědem

ÚSK ORP: Liberec

91



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je mostek přes vodoteč, který nemusí být kapacitní, dále je zde blízkost rodinných domů a 

černých staveb bezprostředně u břehové hrany. Povodí je tvořeno z velké části zemědělsky využívanými 

pozemky.

Oblast nad kritickým bodem - údolnice s 

doprovodnou vegetací Oblast pod kritickým bodem - mostek a zástavba

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 140

ID kritického bodu: KB089 - 20403215 Obec: Šimonovice

ÚSK ORP: Liberec

92



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je mostek místní komunikace přes Doubský potok. Povodí vodního toku je tvořeno převážně 

loukami a částečně ornou půdou. 

Oblast nad kritickým bodem - mělké koryto vodního 

toku

Oblast pod kritickým bodem - zástavba rodinných 

domů

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 310

ID kritického bodu: KB090 - 20403214 Obec: Dlouhý Most

ÚSK ORP: Liberec

93



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je lávka přes vodní tok Doubský potok, který odvádí vodu z povodí s převážně zemědělsky 

využívaných ploch.

Oblast nad kritickým bodem - zástavba rodinných 

domů se zahradami (ploty místy až k břehové 

hraně)

Oblast pod kritickým bodem - zástavba rodinných 

domů se zahradami (ploty místy až k břehové 

hraně)

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 520

ID kritického bodu: KB091 - 20403359 Obec: Šimonovice

ÚSK ORP: Liberec

94



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na vodním toku Hluboká, kde vodoteč kříží těleso železnice a následně vtéká do zatrubnění v 

průmyslovém areálu. Na vtoku je malá retenční nádrž v horším technickém stavu.

Oblast nad kritickým bodem - vodní tok v zalesněné 

údolnici Oblast pod kritickým bodem - průmyslový areál

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 195

ID kritického bodu: KB092 - 20400994 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

95



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Lokalita se nachází pod vodní nádrží.

Oblast kritického bodu - oblast nádrže Oblast kritického bodu - oblast nádrže

Forma: místní šetření

Významnost KB: nevýznamný

Plocha povodí KB (ha): 110

ID kritického bodu: KB093 - 20403437 Obec: Dlouhý Most

ÚSK ORP: Liberec

96



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na vodním toku odvádějícím vodu z převážně zalesněného povodí. Ohrožen může být mostek 

místní komunikace.

Oblast nad kritickým bodem - lesní plochy

Oblast pod kritickým bodem - mokřadní louky 

(naučné tabule) a níže vodní nádrž Vesecký rybník

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 308

ID kritického bodu: KB094 - 20400976 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

97



VRV a.s.

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 8.3.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Kateřina Kliková

Kritický bod je na Lučním potoku v místě mostku místní komunikace. Povodí je tvořeno zemědělskými 

plochami, částečně zalesněno.

Oblast nad kritickým bodem - přirozené koryto 

přitéká mezi rekreační objekty.

Oblast pod kritickým bodem - přirozeně meandrující 

koryto

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 388

ID kritického bodu: KB095 - 20400992 Obec: Liberec

ÚSK ORP: Liberec

98



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Zábrdí - odtok ze zemědělských ploch do obce

Oblast nad kritickým bodem - zdrojovými plochami 

odtoku jsou plantáže rybízu.

Oblast kritického bodu a pod ním - zástavba obce 

Zábrdí, odtok podél komunikace

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 138

ID kritického bodu: KB096 - 10401016 Obec: Osečná

ÚSK ORP: Liberec

99



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 1.12.2017

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Hlavice - propustek pod silnicí

Oblast kritického bodu - propustek o průměru 

betonové roury 800 mm. Do údolnice (občasného 

toku) je svedena i dešťová kanalizace. Nebezpečí 

pouze při ucpání propustku.

Oblast pod kritickým bodem - kromě komunikace by 

případným povrchovým odtokem mimo koryto byly 

zasaženy i obytné budovy.

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 72

ID kritického bodu: KB097 - 10400651 Obec: Hlavice

ÚSK ORP: Liberec

100



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Všelibice - zamokřená údolnice v obci

Oblast nad kritickým bodem - silně zamokřená 

údolnice rozježděná od zemědělské techniky

Oblast kritického bodu - místní komunikace, 

uprostřed obrázku je vidět zanesený nefunkční 

propustek

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 74

ID kritického bodu: KB098 - 10400907 Obec: Všelibice

ÚSK ORP: Liberec

101



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Všelibice - propustek na Malé Mohelce

Oblast nad kritickým bodem, přirozené koryto nad 

propustkem bylo prořezáno a pročištěno.

Oblast kritického bodu - propustek pod místní 

koumunikací, pod se rekonstruuje místní hasičská 

zbrojnice

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 220

ID kritického bodu: KB099 - 10400906 Obec: Všelibice

ÚSK ORP: Liberec

102



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Všelibice - údolnice podél komunikace

Oblast nad kritickým bodem - zatravněná údolnice 

podél místní komunikace Oblast pod kritickým bodem - zástavba v obci 

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 170

ID kritického bodu: KB100 - 10408758 Obec: Všelibice

ÚSK ORP: Liberec

103



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Kněžičky - koryto Smržovského potoka

Oblast nad kritickým bodem - koryto vede v blízkosti 

komunikace v úzké údolní nivě

Oblast pod kritickým bodem - podél komunikace 

opěrná zeď, v blízkosti toku i obytné objekty, 

příjezdní mostek je kapacitní

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 418

ID kritického bodu: KB101 - 10400634 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

104



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Český Dub Bohumileč - zatravněná cesta a údolnice

Oblast nad kritickým bodem - údolnice a cesta z 

lesa Oblast kritického bodu - zástavba a komunikace

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 182

ID kritického bodu: KB102 - 10407029 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

105



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Český Dub - u koupaliště

Oblast kritického bodu - soutok dvou koryt a 

propustek pod silnicí

Oblast pod kritickým bodem - objekt koupaliště, 

nátok přes česle

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 302

ID kritického bodu: KB103 - 10408861 Obec: Český Dub

ÚSK ORP: Liberec

106



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Petrašovice - Žďárecký potok podél komunikace v obci

Oblast nad kritickým bodem - zarostlé, přirozeně 

meandrující koryto

Oblast kritického bodu a pod ním - pročištěné a 

prořezané koryto, v blízkosti objekty a komunikace

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 364

ID kritického bodu: KB104 - 10400414 Obec: Bílá

ÚSK ORP: Liberec

107



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 23.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Petrašovice - mostek na Bystré nad obcí

Oblast kritického bodu - betonový mostek na Bystré 

(přirozené koryto)

Oblast pod kritickým bodem - zástavba obce v 

blízkosti koryta

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 538

ID kritického bodu: KB105 - 10400412 Obec: Bílá

ÚSK ORP: Liberec

108



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Hodkovice nad Mohelkou, koryto Oharky podél místní komunikace

Oblast nad kritickým bodem - koryto Oharky v 

úzkém prostoru mezi svahem a komunikací

Oblast kritického bodu - koryto je v blízkosti 

zástavby

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 108

ID kritického bodu: KB106 - 10400376 Obec: Hodkovice nad Mohelkou

ÚSK ORP: Liberec

109



ČVUT

Stávající stav, výstupy z místního šetření:

Datum šetření: 5.4.2018

Zpracovatel šetření: Ing. Martin Dočkal, Ing. Petr Koudelka

Kritický bod Jeřmanice - začátek obce na Jeřmanickém potoce

Oblast nad kritickým bodem - odtokové plochy a 

koryto Jeřmanického potoka

Oblast kritického bodu - začátek obce, koryto je ve 

vegetaci na obrázku vpravo

Forma: místní šetření

Významnost KB: významný

Plocha povodí KB (ha): 123

ID kritického bodu: KB107 - 10400326 Obec: Jeřmanice

ÚSK ORP: Liberec

110


